
Více než polovina července je za námi a podobně jako povětrnostní situace lítá „ode zdi ke zdi“  
i statistika investování do fondů. Prázdniny nebývají obecně nijakým investičním obdobím – lidé 
spíš peníze vybírají na dovolené. Přesto statistiku „rozvlnilo“ a deformace způsobilo ukončení 
trojice zajištěných fondů ČSOB, kdy 
podílníci inkasovali přes tři čtvrtě 
miliardy korun. Část z nich se pak 
objevila v přesunech do jiných fondů. 
600 milionů korun však z fondů zmi-
zelo. Zda jen zatím, anebo nenávratně, 
uvidíme v dalších týdnech – nedělejme 
si však velké naděje. Doba je zlá, přes-
tože sentiment na trzích je až překva-
pivě pozitivní. Bohužel spíš v USA, 
zatímco Evropa se ve své dluhové 
krizi plácá jako proslulé nudle v ban-
dě. Euro je na dvouletých minimech a 
už ani Angela Merkelová nevystupuje 
tak jednoznačně: „Samozřejmě jsme dosud nedovedli evropský plán do takové podoby, abychom si 
mohli být jisti, že bude fungovat a to dobře fungovat.“ 

Americké trhy čerpají optimismus ze startu výsledkové sezóny, i když páteční poklesy už také 
naznačují střízlivění. Nu a Evropa si konečně začala uvědomovat nejen zadlužení států, ale také 
domácností a firem, které je násobně větší než v USA. Banky tak mohou dopadat na tvrdou realitu 
podobně, jako tam padají ty španělské. Je to až legrační, jak teprve až po skoro pěti letech někde 
„objevili“ hypoteční krizi, která vlastně v USA vše odstartovala. 

Ale vraťme se k našim fondům, kdy příliv signalizují jen dluhopisové fondy, které získaly  
270 mil. Kč, zatímco všechny ostatní mírně oblibu tratily. Pražský index PX opět propadl pod  
900 bodů a vypadá to, že se dostáváme na skutečnou periferii dění. A ohlédneme-li se na dluhopi-
sové trhy, můžeme začít psát nové učebnice: záporný výnos u dvouletých bondů svět zkrátka ještě 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                         strana 1 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

(Pokračování na stránce 2) 

číslo 25 

23. 7. 2012 

www.FPweb.cz 

V červnu byl hypoteční trh opět úspěšný a 
zájemci, kteří stále váhají nad hypotečním 
úvěrem, mohou z nastalé situace jen těžit. Úro-
kové sazby klesají, počty a objemy úvěrů stále 
rostou. Průměrná úroková sazba Fincentrum 
H y p o i n d e x u  
v  červnu znovu 
klesla na 3,61 % 
a pokles určitě 
nekončí. Na kon-
ci června totiž po 
více než dvou 
letech ČNB sní-
žila dvoutýdenní 
repo sazbu na 
0,5 %. Euro i 
koruna je na 
dvouletých mini-
mech, takže ČNB 
může dokonce 
přistoupit k další-
mu snižování sazeb. Banky sice na změny 
těchto krátkých sazeb obvykle příliš nereagují, 
navíc se tento krok ČNB očekával, přesto 
obecně cena zdrojů klesá. 

Sazby poklesly na začátku července u České 
spořitelny a UniCredit Bank. Wüstenrot hypo-
teční banka sazby snížila už v polovině června. 

Pokračuje i tvrdé soupeření bank o podíly na 
trhu a ne-li sazbami, banky se snaží různými 
akcemi. Volksbank tak nově stanovila poplatek 
za zpracování hypotečního úvěru na 1 Kč. 

Na hypotečním trhu se také objevil nový 
hráč: AXA Bank. 
Poskytuje zatím 
jen tříletou, pěti-
letou a desetile-
tou fixaci. 
Zájem tedy nejen 
neklesá, ale roste 
i meziměsíčně a 
trh téměř dostihl 
loňská čísla v ob-
jemu a předstihl 
v počtu. Ve srov-
nání s minulým 
měsícem znovu 
vzrostl počet 
uzavřených hy-

potečních smluv zhruba o 700 hypoték a jejich 
počet se vyšplhal na 7062 (loni v červnu 7004 
hypotečních úvěrů). V červnu se zvýšily také 
objemy a přesáhly tak 11miliardovou hranici. 
Celkem byly uzavřeny hypoteční úvěry 
v objemu za 11,629 miliardy Kč (loni v červnu 
11,765 miliardy  Kč). 

Hypotéky opět levnější – a bude ještě lépe 

Fondy o prázdninách – horší než počasí 

 

Čtěte odborný časopis 

FP-finanční poradce 
 

• každý měsíc – časopis  
FP-finanční poradce 
• každý týden – zpravodajský 
newsletter FPnews 
• každý den – profesionální 
website FPweb.cz  

 

Ukázkový výtisk zdarma: 
http://predplatne.ihned.cz/predplatne/zkouska.php?tit=FP&pref=1 

 

Předplatné si objednejte na adrese: 
http://economia.ihned.cz/predplatne 

 

AKTUÁLNĚ 

 

Výrobní ceny v poklesu 
Ceny v průmyslu meziměsíčně klesly  

o 0,3 %. Na meziměsíční bázi tak došlo  
k prvnímu poklesu cen v průmyslu od srpna 
2011, přestože se na tom podepsal zejména 
meziměsíční pokles cen koksu a ropných pro-
duktů (průměrná cena ropy typu Brent v červ-
nu klesla meziměsíčně o 13,7 %). Ani oslabu-
jící koruna nemohla tento pokles cen vykom-
penzovat, neboť za měsíc klesla jen o 3,1 %. 
V meziročním porovnání jsou výrobní ceny 
vyšší o 1,5 %. Pomalu se tak dostáváme na 
úrovně signalizující recesi. Tempo růstu cen  
v průmyslu již totiž klesá od září 2011. 

Státní dluh zase vyšší 
Za poslední půlrok stoupl o dalších 136 mi-

liard na 1,636 bilionu korun. Každý občan 
včetně kojenců a penzistů tak dluží o 13 600 
Kč víc než po Vánocích a celkem už to dělá na 
hlavu pěkných 164 tisíc Kč, což na domácnost 
už hodí přes 400 tisíc Kč. Kdopak asi ty světlé 
zítřky socialismu zaplatí? Na druhou stranu je 
dobře, že je dluh ČR téměř ze tří čtvrtin vlast-
něn domácími rezidenty, což je vysoce nad 
průměrem EU. 

Koruna je nejslabší od června 2010  
Česká měna dnes dopoledne za obav inves-

torů z rostoucích problémů eurozóny oslabila 
vůči euru i dolaru. Kolem 10.45 hod. proti 
pátku k euru klesla o 7 haléřů na 25,62 Kč/
EUR a vůči dolaru si pohoršila o 16 haléřů na 
21,16 Kč/USD a prohloubila tak své více než 
dvouleté minimum. Vyplývá to z údajů serve-
ru Patria Online.  

ČNB upozornila na podezřelé  
nabídky a Flexaret Investment 
ČNB upozornila na aktivity seychellské 

společnosti Flexaret Investment a na nabídku 
investičních programů High Yield Investment 
Program. Flexaret Investment nemá oprávnění 
k poskytování investičních služeb na finanč-
ním trhu v ČR. U programů High Yield pak 
ČNB varovala před neautorizovanou nabídkou 
slibující nadstandardně vysoké zhodnocení.  

Průměrná sazba hypote čních úv ěrů (Fincentrum Hypoindex)

3

3,5

4

4,5

5

5,5

6

 2
00

5

20
06

 2
00

7

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

Průměrná sazba hypotečních úvěrů (Fincentrum Hypoindex) 

Investice do fond ů v ČR (27.-29. týde n 2012)

peně žního 
tr hu

dluhopisové

s míšené ak ciové

zajišt ěné

celkem

-800

-600

-400

-200

0

200

400

mil. K č



http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news     25/2012 

ZE ZAHRANIČÍ 
neviděl a může to být dokonce jen počátek nové kapitoly nejen učebnic, ale celé ekonomie. Kdo-
pak asi je ochoten tratit za to, že peníze půjčí, navíc včetně inflace ztráta už se blíží 2 %? A co tak 
sazby centrálních bank? Nemohly by také pod nulu? Japonci si celých 20 let netroufli (zabrzdili na 
nule), ale někdo začít může ... Strašák deflace opuštěně stojí možná někde na vinici a plaší nejvýš 
špačky, ve sklípku se však paří o sto šest. A že by záporná reposazba mohla „nakopnout“ i ekono-
miku, začali konečně uvažovat i střízliví. Banky biliony válí právě u centrálních bank, místo aby je 
pustily do ekonomik, tak co je tak trochu nakopnout do těch nejcitlivějších míst? 

(Pokračování ze stránky 1) 

Fed: Hospodářský růst v USA  
za poslední dva měsíce ochladl 

Hospodářský růst v USA v červnu a začát-
kem července ochladl a firmy ve většině částí 
země přijímají méně zaměstnanců. Píše se to 
ve zprávě Fedu s názvem Béžová kniha. Tlak 
na růst inflace prozatím zůstává slabý, což je 
výsledkem slabého tlaku na růst mezd, napsal 
také Fed. „Zprávy od většiny z dvanácti mě-
nových distriktů Fedu ukazují, že celková 
ekonomická aktivita v červnu a na začátku 
července pokračovala jen ve slabém až umír-
něném růstu,“ konstatuje zpráva.  

MMF má nová pravidla pro posuzo-
vání dopadu hospodářských politik 

Mezinárodní měnový fond schválil změny 
svých pravidel ročního hospodářského dohle-
du. Nově bude fond povinně hodnotit, zda 
hospodářská politika jednotlivých zemí ovliv-
ňuje globální finanční stabilitu. MMF by měl 
zveřejnit podrobný dokument o nových pravi-
dlech dozoru tento týden. Hlavní činností 
fondu je dohled nad politikou směnných kurzů 
členských zemí. Až doposud bylo hodnocení 
vedlejších účinků hospodářské politiky dobro-
volné. Nová pravidla budou součástí tzv. 
Článku IV o ročních konzultacích mezi MMF 
a vládami 188 členských zemích. Podle zá-
stupců MMF má rozhodnutí mezi členskými 
zeměmi širokou podporu.  

Slovensko odbourá bankovní daň 
Slovensko začne postupně odbourávat ban-

kovní daň, kterou zavedlo jako prevenci pro 
případ krize ve finančním sektoru. Řekl to 
ministr financí Peter Kažimír. Jakmile se vy-
bere 500 mil. eur, daň klesne, až bude vybrána 
1 mld. eur (asi 25 mld. Kč), daň bude zrušena. 

Finance pro portugalskou banku 
Evropská komise schválila poskytnutí fi-

nanční injekce 1,65 mld. eur (41,7 mld. Kč) 
pro největší portugalskou banku Caixa Geral 
de Depósitos (CGD) výměnou za příslib re-
strukturalizace ústavu. CGD vlastní stát. EK 
své rozhodnutí odůvodnila zajištěním finanční 
stability. Portugalsko musí nyní komisi před-
ložit plán restrukturalizace banky. 

Moody´s snížila rating  
trojici italských pojišťoven 

Mezinárodní agentura Moody´s snížila ra-
ting trojici italských pojišťoven. Toto rozhod-
nutí je následkem zhoršující se úvěrové schop-
nosti italské vlády. Hodnocení zhoršila pojiš-
ťovnám Assicurazioni Generali S.p.A o tři 
stupně na Baa1, Allianz S.p.A o dva stupně na 
A3 a pojišťovací společnosti Unipol Assicura-
zioni S.p.A. o dva stupně na Baa2. Moody´s 
vychází z toho, že situace těchto pojišťoven 
souvisí s celkovým stavem italské ekonomiky.  

EKONOMIKA 

Česko si půjčuje rekordně levně 
Výnos pro vlastníky desetiletých státních dluhopisů se propadl na 2,33 %. Loni byl dokonce 

téměř dvojnásobný. Znamená to, že se Česko stalo pro zahraniční investory velmi lákavou dluho-
pisovou destinací. Nikdy v historii si ČR nepůjčovala na dluhopisových trzích za výhodnějších 
podmínek než v současnosti. Zatímco v listopadu loňského roku byl například u desetiletých stát-
ních obligací výnos 4,4 %, nyní investorům stačí jen 2,33 %. Česko by díky tomu mohlo letos na 
úrocích z dluhu ušetřit miliardy korun. Navázalo by se tak na loňský rok, kdy díky snižujícím se 
výnosům vynaložil český stát čistě na úrokové náklady zhruba 45 mld. Kč. „To je v podstatě skoro 
stejná částka, jakou zaplatil v roce 2009, přestože státní dluh za tu dobu narostl asi o 22 %,“ říká 
hlavní ekonom J&T Banky Petr Sklenář. 

Moody' potvrdila ČR rating A1 se stabilním výhledem 
Agentura Moody's potvrdila Česku rating A1 se 

stabilním výhledem. Své rozhodnutí odůvodnila 
tím, že vláda navzdory nepříznivé makroekono-
mické situaci pokračuje ve fiskální konsolidaci a 
dluhová krize v eurozóně má na zemi jen omezený 
dopad. Moody's ocenila, že vláda pokračuje  
v úsporných opatřeních, která snížila rozpočtový 
deficit loni na 3,1 % HDP. Upozorňuje však, že 
další snahy budou náročnější vzhledem k tomu, že 
ekonomika ČR od 3. čtvrtletí 2011 klesá. Moody's  
letos očekává pokles HDP o 0,6 % a věří, že vládě 
se podaří snížit v roce 2013 rozpočtový deficit na 
2,9 % HDP. Šíření nákazy dluhové krize z eurozóny do ČR je podle Moody's jen omezené. Ban-
kovní systém v zemi je velmi likvidní a dobře kapitalizovaný. Ke zlepšení ratingu by Moody's 
přimělo případné výrazné zlepšení hospodaření vlády za pomoci snížení dluhu a výrazné struktu-
rální reformy, které by posílily konkurenceschopnost a zvýšily růst. Naopak důvěryhodnost by 
narušilo zvýšení dluhu a neúspěch při snižování rozpočtového schodku. Za negativní považuje 
agentura i případné zrušení důchodové reformy. 

Objem bankovních úvěrů rostl, také problematických je víc 
Objem bankovních úvěrů ke konci května stoupl podle ČBA meziročně o 5,7 % na více než  

2,33 bil. Kč. Růst úvěrů tak v květnu zrychlil. Objem úvěrů nefinančním podnikům v květnu stou-
pl o necelá 4 % na více než 840 mld. Kč. Objem úvěrů obyvatelstvu se zvýšil o 4,4 % na 1,02 bil. 
Kč. Podíl problematických úvěrů na celkovém objemu bankovních půjček v ČR ke konci května 
mírně stoupl na 5,93 %. Objem tzv. úvěrů v selhání se tak zvýšil na 138,2 mld. Kč. U domácností 
podíl úvěrů v selhání vzrostl na 5,17 % z předchozích 5,07 %. U nefinančních podniků naopak 
klesl až na 7,86 %. 

MPSV: Nezaměstnanost v červnu klesla na 8,1 procenta 
Nezaměstnanost v ČR v červnu klesla od května o 0,1 procentního bodu na 8,1 %. Bez práce 

bylo 474 586 lidí, tj. meziměsíčně o 7513 méně. Volných pracovních míst ale ubylo o 2 %.  

Inflace v červnu zrychlila meziroční růst na 3,5 procenta 
Růst spotřebitelských cen v červnu zrychlil meziročně na 3,5 % z květnových 3,2 %. Meziměsíč-

ně se ceny zvýšily o 0,2 % kvůli růstu cen potravin a tabákových výrobků. Uvedl to ČSÚ.  

CCB: V červnu vyhlášeno 311 bankrotů firem 
Počet vyhlášených firemních bankrotů se v červnu zvýšil proti květnu o 19 případů na 311. Přes 

40 % všech červnových bankrotů právnických osob se týkalo firem v obchodu a pohostinství a 
třetina pak odvětví poskytujících služby. Vyplývá to z analýzy společnosti CCB – Czech Credit 
Bureau. Za pololetí se počet firemních bankrotů meziročně zvýšil o 952 na 2958 případů.  



 

Fitch rating Itálie nemění 
Mezinárodní ratingová agentura Fitch Ra-

tings potvrdila rating dlouhodobých závazků 
Itálie na stupni A minus. Výhled ovšem zůstá-
vá negativní. Rating se týká jak devizových 
závazků, tak závazků v domácí měně. Jsou 
teď spolu se španělskými v blízkosti rekord-
ních hodnot, což oběma zemím výrazně pro-
dražuje obsluhu státního dluhu. 

Jižní Korea snížila sazby 
Jihokorejská centrální banka snížila základní 

úrokové sazby. Učinila tak poprvé po více než 
třech letech a podle analytiků se zdá, že hodlá 
v uvolňování měnové politiky pokračovat. 
Základní úrok je nyní na 3 %. Korea snížila 
základní úrok o čtvrt procentního bodu.  

ESM čeká na verdikt německého 
ústavního soudu  

Spolkový ústavní soud oznámí 12. 9. své 
rozhodnutí, zda bude Německo moct dokončit 
ratifikaci vzniku stálého záchranného fondu 
eurozóny ESM a fiskálního paktu Evropské 
unie, nebo ji oddálí. Zveřejnil to soud sídlící  
v Karlsruhe, na jehož verdikt se netrpělivě 
čeká nejen v samotném Německu. Bez připo-
jení Berlína totiž ESM nemůže vůbec začít 
fungovat. Německý parlament přijal zákony 
schvalující oba protikrizové nástroje 29. 6., 
prezident Joachim Gauck je ale na žádost 
ústavního soudu nepodepsal, dokud se k nim 
nevyjádří soudci v Karlsruhe. Ti obdrželi řadu 
ústavních stížností na slučitelnost ESM i roz-
počtového paktu s německým základním zá-
konem. 

HSBC prala špinavé peníze  
Britská banka HSBC měla nedostatečné 

kontrolní mechanismy a praly se v ní špinavé 
peníze. Ve své zprávě to uvedl vyšetřovací 
podvýbor amerického senátu. Oznámily to  
stanice BBC a deník The Guardian. 

MMF schválil Portugalsku další 
část záchranného úvěru 

Mezinárodní měnový fond schválil Portu-
galsku 1,48 mld. eur (přes 37,5 mil. Kč) jako 
další část dohodnutého úvěru. MMF podle 
agentury Reuters oznámil, že letošní fiskální 
plán se zemi může podařit splnit i přes snížené 
příjmy. 

Moody's snížila rating 13 italským 
bankám 

Mezinárodní ratingová agentura Moody's  
o jeden až dva stupně snížila hodnocení fi-
nanční  spolehlivosti 13 italských bankovních 
domů. Informoval o tom portál businessinsi-
der.com, který připomenul, že Moody's tak 
učinila jen několik dnů poté, co snížila hodno-
cení úvěrové spolehlivosti Itálie o dva stupně 
na Baa2. Hodnocení italských bank agentura 
naposledy zhoršila v polovině května.  

Nové banky mají přes 100 tisíc klientů 
Nové, menší banky získaly zatím přes 100 tisíc klientů a vklady za desítky miliard korun. Klienti 

k nim většinou přicházejí z velkých tuzemských bank. Vyplývá to z ankety mezi Zuno Bank  
(45 tisíc klientů), Air Bank (47 tisíc klientů) a Equa Bank (přes 13 tisíc klientů). Banky lákají kli-
enty především na vedení účtu zdarma, lepší služby, transparentnost nebo výhodné úročení spoři-
cích účtů.  

Stavební spořitelny jsou na tom podobně jako loni 
Stavební spořitelny poskytly v 1. pololetí úvěry za 22,1 mld. Kč, tj. téměř stejně jako před 

rokem. Počet nově uzavřených smluv meziročně klesl o téměř 104 000 na 294 300. Největší růst 
poskytnutých úvěrů zaznamenala Stavební spořitelna České spořitelny, a to o 18 %. Naopak polo-
viční propad v objemu úvěrů zaznamenala Wüstenrot stavební spořitelna a Modrá pyramida. Počet 
uzavřených smluv meziročně zvýšila pouze Wüstenrot stavební spořitelna, ostatní spořitelny uza-
vřely méně nových smluv.  

Dalším členem registru Solus je Hypoteční banka 
Novým členem úvěrového registru neplatících klientů Solus se stala Hypoteční banka. Solus tak 

má nyní 39 členů. Jsou mezi nimi kromě bank i nebankovní finanční instituce, mobilní operátoři,  
distributoři energií nebo i velkoobchodní řetězec.  

Klienti si mohou v pobočkách ČS koupit investiční zlato 
Česká spořitelna připravila pro své klienty novinku – v 77 vybraných pobočkách si mohou od 

července 2012 koupit investiční zlato v podobě zlatých slitků o hmotnosti 10, 50 a 100 gramů.  
Jejich cena se bude měnit každý den v závislosti na aktuální ceně zlata. Fyzické převzetí slitků 
bude možné ve dvou pobočkách ČS v Praze (Rytířská 29) a v Brně (Kounicova 4).  

FP news 

BANKY 

   25/2012 

KAPITÁLOVÝ TRH 

Nová generace platformy OLB pro obchodování s devizami 
Společnost AKCENTA CZ představila novou generaci své internetové platformy pro obchodová-

ní s devizami Online Broker (OLB). Hlavní předností je možnost neustále sledovat aktuální pohyb 
kurzů. Klienti tak mají možnost pomocí několika kliků nakoupit nebo prodat cizí měnu za nabíze-
ný kurz ve chvíli, kdy je pro ně nejvýhodnější. Stejně tak mohou provést zahraniční platbu napří-
klad na účty svých zahraničních obchodních partnerů. Při využití OLB také klienti navíc ušetří 
ještě více na poplatcích.   

Regulátor odsouhlasil obchodování s novými akciemi Orca 
Lucemburský regulátor finančního trhu CSSF dal developerské společnosti Orco souhlas s ob-

chodováním 18,4 mil. nových akcií, které firma vydala v květnu jako součást řešení svého vysoké-
ho zadlužení. Za nové akcie developer mění 85 % dluhopisů dceřiné firmy Orco Germany. Jednou 
z hlavních oblastí podnikání Orca je Česko. Předminulý týden se konala valná hromada držitelů 
dluhopisů, které Orco následně vymění za akcie. Majitelé obligací hlasovali o uspíšení celého pro-
cesu. Návrh ale nakonec neprošel a druhá etapa procesu směny dluhopisů za akcie se tak uskuteční 
až na konci září. 

Avast jde na americkou burzu  
Česká antivirová firma Avast Software by podle Hospodář-

ských novin měla do konce července vstoupit na americký kapi-
tálový trh. Investorům nabídne necelých 11 % akcií, za které 
může dostat až 100 mil. USD. Při ceně v rozmezí 9 až 11 USD za 
akcii, kterou firma ohlásila burzovním úřadům, by její hodnota 
mohla přesáhnout 930 mil. USD, tj. 19 mld. Kč, napsaly HN. 
Prodávané akcie jsou nově vydané, na americkou burzu Nasdaq jde Avast pro peníze na další roz-
voj – především prostřednictvím akvizic.  

ČP Invest míří na polský trh investic 
Podílové fondy Generali PPF Invest, pro které je investiční společnost ČP Invest výhradním 

distributorem, budou od nynějška kromě ČR a Slovenska dostupné také investorům v Polsku. Pol-
ští investoři budou moci využít celou řadu produktů pokrývajících takřka všechny světové oblasti a 
sektory. Do těchto instrumentů bude možné investovat nejen v eurech, ale i v polských zlotých. 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 



POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 FP news       25/2012 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.:  
233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství 
ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Termínovaný vklad s neomezeným počtem bezplatných výběrů  
WPB Capital, spořitelní družstvo, zavádí nový termínovaný vklad s možností bezplatných výbě-

rů. Roční zhodnocení až 4 % je kombinováno s libovolným počtem výběrů hotovosti až do výše  
30 % z celkového vkladu, maximálně ale do výše 300 tisíc Kč.  

Fio banka nabízí slevu 0,5 % při refinancování hypotéky 
Lidé, kteří chtějí získat lepší podmínky pro refinancování hypotéky, nyní mohou u Fio banky 

získat slevu 0,5 % z úrokové sazby. Nově tak činí minimální pevná úroková sazba 3,01 % p.a. 
Získání slevy z úrokové sazby při refinancování stávající hypotéky u jiné banky je podmíněno 
nejméně tříletou historií bezproblémového splácení refinancované hypotéky.  

WPB Capital zvyšuje úrokové sazby spořicího účtů 
WPB Capital, spořitelní družstvo, zvyšuje maximální úrokovou sazbu na spořicím účtu až na 

4,65 % ročně. Navíc zavádí i nové délky výpovědní lhůty. Spořicí účet si je tak nyní možné založit 
s výpovědní lhůtou od jednoho měsíce až po pět let. Ke každému nově založenému spořicímu účtu 
u WPB Capital dostává klient bonus k úrokové sazbě ve výši 0,3 % ročně.  

AXA Bank: Pilotní prodej hypoték v Praze a Středočeském kraji  
AXA Bank v ČR vstupuje na trh hypotečních úvěrů a začíná nabízet hypotéky v Praze a střed-

ních Čechách. Nabídku postupně rozšíří i na ostatní pobočky ve všech krajích ČR. AXA Bank 
poskytne výhodnou úrokovou sazbu všem zájemcům o hypotéku, každému bez rozdílu a bez doda-
tečných podmínek. Klienti, kteří využijí komplexní nabídky finančního zajištění od skupiny AXA, 
navíc ušetří 150 Kč na měsíčním poplatku za vedení úvěrového účtu. AXA Bank nabízí i refinan-
cování staré hypotéky.  

Volksbank: hypotéka za korunu 
Zpracovatelský poplatek „Hypotéky bez starostí“ od 

Volksbank CZ v létě klesl na samé dno. Od července si 
zájemci mohou vyřídit hypotéku za pouhou jednu koru-
nu. Tato akční nabídka platí pro všechny typy standard-
ních i amerických hypoték, a to až do 31. srpna 2012.    

EK: Vyšetření manipulace  
s klíčovými sazbami je prioritou 

Vyšetření manipulace s klíčovou londýnskou 
sazbou LIBOR je pro Evropskou komisi prio-
ritním úkolem. Řekl to komisař EU pro hospo-
dářskou soutěž Joaquín Almunia. Po šokují-
cím odhalení manipulace má prý komise oba-
vy, že na trhu existuje kartel, který ovlivňuje 
také další úroky. Týkat se to prý může i klíčo-
vé sazby v Tokiu. „My se zaměřujeme na 
podezření z kartelu, včetně protizákonné do-
hody o stanovování sazeb. Pokud se tyto oba-
vy potvrdí, učiníme nezbytná opatření k tomu, 
abychom kulturu v bankovním sektoru co 
nejdříve změnili,“ podotkl Almunia. Komisař 
uvedl, že vyšetřování se nezaměřuje pouze na 
manipulaci se sazbou LIBOR, ale i na další 
případy manipulace. Ty podle něj zahrnují i 
sazby Euribor a Tibor. První z nich je rozho-
dující pro stanovování úroků v eurech, druhá 
pak v japonských jenech. 

Peníze španělským bankám  
Eurozóna nejpozději do konce července 

poskytne Španělsku 30 mld. eur (asi 766 mld. 
Kč) na pomoc tamním bankám. V Bruselu se 
na tom shodli ministři financí zemí eurozóny. 
Španělsko zároveň dostalo o rok víc času na 
to, aby snížilo rozpočtový deficit pod 3 % 
HDP. tedy do roku 2014. 

Irsko plní úvěrové podmínky 
Irsko úspěšně prošlo kontrolou plnění pod-

mínek úvěrového programu od MMF a EU. 
Země nadále dosahuje všech cílů zahrnutých v 
tomto programu. „Úspěšný výsledek opět 
ukazuje schopnost a odhodlání Irska efektivně 
zrealizovat tento náročný program,“ uvedl 
irský ministr financí Michael Noonan. Irsko se 
v listopadu 2010 s EU a MMF dohodlo na 
záchranném úvěru v celkové hodnotě 85 mld. 
eur (zhruba 2,2 bil. Kč). 

Japonská ekonomika podle vlády 
nadále oživuje  

Japonská ekonomika podle vlády nadále 
oživuje díky silné spotřebitelské poptávce a 
obnově po zemětřesení. Existují však známky 
šířícího se zpomalování hospodářského růstu  
v zahraničí, což přináší rizika pro export. 
Uvedla to dnes japonská vláda. „Ekonomika 
mírně oživuje, problémy však přetrvávají,“ 
píše se v měsíční ekonomické zprávě úřadu 
vlády. Zpomalení hospodářského růstu v USA 
a Číně může podle úřadu negativně ovlivnit 
japonskou ekonomiku, která již byla zasažena 
dluhovou krizí v eurozóně. Japonsko je třetí 
největší ekonomikou na světě. Analytici podle 
průzkumu agentury Reuters předpokládají, že 
hospodářský růst Japonska ve fiskálním roce 
končícím v březnu dosáhne 2,2 %. 

Odhalených pojistných podvodů skokově přibývá 
Česká pojišťovna odhalila v 1. pololetí pojistné podvody za téměř 200 mil. Kč, tj. o 31 % více 

než loni, kdy na pojistných plněních zachránili 150 mil. Kč. V porovnání s prvním pololetím roku 
2009 pak tento výsledek představuje dokonce více než 60% nárůst. Nejvíce se stále snaží podvádět 
lidé z Prahy, Středočeského a Královéhradeckého kraje, nejméně naopak na Zlínsku a Vysočině.    

Pojištění finanční ztráty KoopGAP 
Největší propad ceny zaznamenáváme u nových aut v průběhu prvních tří let jejich stáří. Pro tato 

vozidla Kooperativa přichází s pojištěním finanční ztráty, která je způsobena rozdílem mezi ob-
vyklou cenou vozidla v době pojistné události a pořizovací cenou. Pojištění kryje riziko finanční 
ztráty v důsledku odcizení vozidla nebo totální škody. „Nejzajímavější bude toto pojištění pro 
majitele zánovních vozidel. Do dvou let stáří jim v případě odcizení nebo totální škody vyplatíme 
plnou pořizovací cenu,“ upozorňuje na výhodnost pojištění Václav Runštuk z Úseku pojištění mo-
torových vozidel.   

Pojištění proti pokutám získají řidiči k povinnému ručení zdarma 
Slavia pojišťovna již od roku 2009 nabízí jako jediná na českém trhu pojištění proti dopravním 

pokutám Kryštof. Nastavení tohoto pojistného produktu vyvrátilo počáteční námitky, že jde o nee-
tické pojištění, které podporuje piráty silnic. Na pojistné plnění totiž nemají nárok ti, kteří způsobí 
velmi závažný dopravní přestupek či dopravní nehodu, ani ti, kteří úmyslně hřeší drobnými pře-
stupky, jakým je například špatné parkování. U každého přestupku je zároveň nastavena spoluúčast 
2000 Kč, pojištění proto pomůže minimalizovat finanční ztrátu způsobenou například náhodným 
přehlédnutím dopravní značky či neúmyslnou neopakovanou chybou.  


